



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ

ที่ ๕๐๐/๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับโครงการก่อสร้างวางรางระบายน้ำ
สำเร็จรูป บ้านเทื่อม หมู่ที่ ๑๓ ตำบลเขื่อนน้ำ อำเภอบ้านฝื่อ จังหวัดอุดรธานี

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ มีความประสงค์จะจัดจ้างโครงการก่อสร้างวางรางระบาย
น้ำสำเร็จรูป ขนาด ๓๐ x ๓๐ เซนติเมตร ยาว ๘๘ เมตร สถานที่ บ้านเทื่อม หมู่ที่ ๑๓ ตำบลเขื่อนน้ำ อำเภอบ้าน
ฝื่อ จังหวัดอุดรธานี และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง
หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคา
กลาง โครงการก่อสร้างวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป บ้านเทื่อม หมู่ที่ ๑๓ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุพจน์ หริตกุล

ประธานกรรมการฯ

ผู้อำนวยการกองช่าง

๒. พ.จ.อ.ไชยยนต์ แก้วหางค์

กรรมการ

หัวหน้าสำนักปลัด

๓. นายกอบชัย ไชยธรรมมา

กรรมการ

นายช่างโยธา

อำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลาง

สั่ง ณ วันที่ ๑๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายทวน ช่างแคน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ

ประมาณราคา โครงการวางระบบน้ำสำหรับรูป อบต.เขื่อน้ำ ขนาด 30x30 cm. ยาว 89.00 m.

ปร.4 แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง อบต.เขื่อน้ำ หมู่ 13 ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝาง จังหวัดอุดรธานี

ฝ่ายประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

เวลาดำเนินการ 45 วัน

ประมาณการโดย

ประมาณราคา วันที่ 6 มิถุนายน 2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด-ดินถม	1	หน่วย		-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
2	วางระบบน้ำสำเร็จ 0.30x0.30x1.00 m. พร้อมฝาปิด	89	ชุด	750.00	66,750.00	140.00	12,460.00	79,210.00	
3	ทรายหยาบรองพื้น	2.50	ลบ.ม.	365.00	912.50	99.00	247.50	1,160.00	
4	คอนกรีตหยาบ	2.50	ลบ.ม.	1,659.00	4,147.50	498.00	1,245.00	5,392.50	
5	งานรื้อคอนกรีต	1	หน่วย		-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
6	งานท่อประปา พร้อมอุปกรณ์	1	หน่วย		-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
7	งานเชื่อมทางถนน คสล.				-		-	-	
	- คอนกรีต	14	ลบ.ม.	1,752.00	24,528.00	498.00	6,972.00	31,500.00	
	- เหล็กตะแกรง	82	ตร.ม.	30.84	2,528.88	5.00	410.00	2,938.88	
	- แบบหล่อคอนกรีต	5	ตร.ม.	50.00	250.00	133.00	665.00	915.00	
	- เหล็ก DB Ø 12 mm.	17.76	kg.	25.40	451.10	3.30	58.61	509.71	
	- ทรายหยาบรองพื้น	3.50	ลบ.ม.	364.49	1,275.72	99.00	346.50	1,622.22	
8	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.				-		-	-	
	ขนาด Ø40x100 cm.	44	ท่อน	385.61	16,966.84	140.00	6,160.00	23,126.84	
	- ค่าขนส่งท่อนละ	44	ท่อน	32.00	1,408.00		-	1,408.00	
	- คอนกรีตหยาบ	2	ลบ.ม.	1,659.00	3,318.00	498.00	996.00	4,314.00	
9	บ่อพักสำหรับรูป สำหรับท่อ 40 cm.	5	บ่อ	3,440.00	17,200.00	500.00	2,500.00	19,700.00	
10	ฝาปิดปากบ่อพัก	5	จุด		-		-	-	
	- คอนกรีต	1.50	ลบ.ม.	1,752.00	2,628.00	498.00	747.00	3,375.00	
	- เหล็ก DB Ø 12 mm.	49.73	กก.	25.40	1,263.14	3.40	169.08	1,432.22	
	- ท่อ PVC 2"	1.00	หน่วย	168.23	168.23	90.00	90.00	258.23	
	- งานแบบหล่อคอนกรีต	1	หน่วย	2,000.00	2,000.00		-	2,000.00	
	รวมเป็นเงิน				145,796		44,067	189,863	
	Factor (F) = 1.3056				-		-	247,885	1.3056
	คิดเป็นเงิน				-		-	247,000	น้ำมัน 33-33.99 บ.ล
	(ตัวอักษร)								สอมเสนสีห์มันเจ็ดพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายสุพจน์ ทรตกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

☐ เห็นชอบ

☐ ไม่เห็นชอบ

พ.จ.อ. 
(พันจ่าเอกไชยงค์ แก้วหาญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หัวหน้าสำนักปลัด

(นายพุทธรัตน์ พวงสมบัติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ


(นายกองโชค ไชยธรรมมา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นางช่างโยธา

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

(นายทวน ช่างแคน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณราคา โครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป อบต.เขื่อน้ำ ขนาด 30x30 cm. ยาว 89.00 m.

สถานที่ก่อสร้าง อบต.เขื่อน้ำ หมู่ 13 ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

วันที่ 6 มิถุนายน 2565

ลำดับ	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	งานวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป อบต.เขื่อน้ำ ขนาด 30x30 cm. งานเชื่อมทางถนน คสล. งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก+ปิด พร้อมป้ายโครงการ 1.20 x 2.40 m.	189,863	1.3056	247,885	Factor F -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				247,885	- ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน
คิดเป็นเงินประมาณ				247,000	- ราคาน้ำมัน 33 - 33.99 บ/ล
(ตัวอักษร)		สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายสุทธรณ์ หตกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.จ.อ. ๒๕๙

(พันเอกไชยชนต์ แก้วหาญ)

หัวหน้าสำนักปลัด



(นายกองชัย ไชยธรรมมา)

นายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

☐ เห็นชอบ☐ ไม่เห็นชอบ☒ อนุมัติ☐ ไม่อนุมัติ

 (นายพุทธรักษ์ พวงสมบัติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ


 (นายทวน ช่างแคน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ